
Ltbtrtê • Égalité • Fralernilé
RÉPUBLICyjE FRANÇAISE

PREFET DE LA HAUTE-SAVOIE

Direction départementale
des territoires

Service aménagement, risques

Cellule prevention des risques

Affaire suivie par David De Luca
tél. : 04 50 33 79 34

david.de-luca@haute-savoie.gouv.fr

Annecy, le 15 juin 2020

LE PRÉFET DE LA HAUTE-SAVOIE
Officier de la Légion d'honneur
Officier de l'ordre national du Mérite

Arrêté n°DDT-2020-808
relatif à l'obligation d'annexer un état des risques naturels, miniers et technologiques lors de toute
transaction concernant les biens immobiliers situés sur les communes d'AndiIly, Copponex,
Massongy, Savigny, Scionzier, Saint-Julien-en-Genevois, Viry, Annecy, Chens-sur-Léman, Cranves-
Sales, Fillière, Saint-Eustache, Saint-Germain-sur-Rhôae, Sciez, Sevrier ;

VU le code de l'enviroimement, notamment les articles L. 125-5 et R. 125-23 à R. 125-27 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret du 3 novembre 2016 portant nomination de M. Pierre LAMBERT, préfet, en qualité de
préfet de la Haute-Savoie ;

VU l'arrêté préfectoral n°PREF/DRHB/BOA/2018-033 du 21 novembre 2018 de délégation de signature
à M. Francis CHARPENTIER, directeur départemental des territoires de la Haute-Savoie ;

VU l'arrêté préfectoral n° 2006-83 du 9 février 2006, mis à jour le 5 septembre 2019, fixant la liste des
coimnunes concernées par l'obligation d'infonnation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

VU l'arrêté mterministériel du 17 septembre 2019 portant recoimaissance de l'état de catastrophe
naturelle pour les mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse et à la réhydratation des
sol du 1er juillet 2018 au 31 décembre 2018 pour les communes de Saint-Julien-en-Genevois etViry ;

VU l'arrêté interministériel du 15 octobre 2019 portant reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle
pour les mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse et à la réhydratation des sol du ler
juillet 2018 au 31 décembre 2018 pour les communes d'Andilly, Copponex, Massongy, Savigny et
Scionzier ;

VU l'arrêté interministériel du 19 novembre 2019 portant reconnaissance de l'état de catastrophe
naturelle pour les mouvements de terrain différentiels consécutifs à la sécheresse et à la réhydratation des
sol du 1er juillet 2018 au 31 décembre 2018 pour les coimnunes d'Annecy, Chens-sur-Léman, Cranves-
Sales, Fillière, Saint-Eustache, Saint-Germain-sur-Rhône, Sciez et Sevrier ;

15 rue Hemy-Bordeaux - 74998 Annecy cedex 9
telephone : 04 50 33 78 00 - télécopie : 04 50 27 96 09 - courriel : ddt@haute-savoie.gouv.fr

internet ; www.haute-savoie.gouv.fr - www.haute-savoie.equipement-agriculture.gouv.fr
horaires d'ouverture : 8 h 30- 12h 00/13 h30- 17 h 00()6h001e vendredi)



2/2

ARRETE

Article 1 : Les éléments nécessaires à l'elaboration de l'état des risques pour l'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques
majeurs situés dans les communes d'Andilly, Copponex, Massongy, Savigny, Scionzier, Saint-Julien-en-
Genevois, Viry, Aimecy, Chens-sur-Léman, Cranves-Sales, Fillière, Saint-Eustache, Saint-Gennain-sur-
Rhône, Sciez et Sevrier sont consignés dans un dossier communal d'information consultable en mairie,
prefecture et sous-préfecture.

Ce dossier comprend :
la mention des risques naturels pris en compte dans le PPR,
la cartographie des zones réglementées,
le règlement,
la zone de sismicité attachée à la commune,
la zone à potentiel radon attachée à la commune
les événements ayant doimé lieu à la reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle.

Article 2 : Une copie du présent arrêté est adressée en mairie et à la chambre départementale des notaires.

Le présent arrêté sera affiché pendant un mois en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la
prefecture de la Haute-Savoie.

Article 3 : La liste des communes, les dossiers communaux d'information, la liste des arrêtés de
reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle ou technologique sont mis à jour à chaque arrêté
modifiant la situation d'une ou de plusieurs communes au regard des conditions mentionnées à l'article
R125-25 du code de l'environnement.

Article 4 : M. le directeur départemental des territoires, Mmes et MM. les maires d'Andilly, Copponex,
Massongy, Savigny, Scionzier, Saint-Julien-en-Genevois, Viry, Aimecy, Chens-sur-Léman, Cranves-Sales,
Fillière, Saint-Eustache, Saint-Gennain-sur-Rhône, Sciez et Sevrier sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'execution du présent arrêté.

Pour le préfet et par délégal
le directeur départemental des t(

-3
ati

tolres,

Francis CHARPENTIER
^


